



Biagio Giancola

Nazionalità: Italiana

☎ (+39) 3289037557

✉ **Indirizzo e-mail:** biagio.giancola@we-advise.it

📍 **Indirizzo:** Piazza dello Spirito Santo 8, 65121 Pescara (Italia)

PRESENTAZIONE

Dal 2020 è Partner fondatore dello studio WeAdvise, presso il quale svolge l'attività professionale si occupa di diritto societario, commerciale, civile, della concorrenza, lavoro. In ognuno di questi ambiti ha maturato un'elevata competenza. E' consulente di 2 gruppi societari italiani e multinazionali, fondi pensioni e istituti bancari di primario standing.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Founder Partner

Studio Legale Weadvise [01/02/2020 – Attuale]

Città: Milano - Pescara

Paese: Italia

Dal 2020 è Partner fondatore dello studio WeAdvise, presso il quale svolge l'attività professionale si occupa di diritto societario, commerciale, civile, della concorrenza, lavoro. In ognuno di questi ambiti ha maturato un'elevata competenza. E' consulente di WEADVISE Studio Legale 2 gruppi societari italiani e multinazionali, fondi pensioni e istituti bancari di primario standing

Partner

Studio Legale Lexacta [01/01/2017 – 31/01/2020]

Città: Milano - Roma

Paese: Italia

Partner dello studio occupandosi di diritto societario, commerciale, civile, della concorrenza, lavoro e proprietà intellettuale

Founder partner

Studio Legale Giancola Teti & Associati [01/01/2005 – 31/12/2016]

Città: Pescara

Paese: Italia

Founder partner dello studio legale, occupandosi di diritto societario, commerciale, diritto dei trust, compliance aziendale d.lgs. 231/2001 e GDPR



Responsabile del dipartimento legale

ICAMS consulting Lda [01/01/2001 – 31/12/2004]

Città: Madeira

Paese: Portogallo

Responsabile del dipartimento legale della azienda, con socio di riferimento nota istituto Bancario di diritto svizzero. Tale attività lo ha visto coinvolto nei team con focus l'approfondimento e soluzione degli aspetti legali e fiscali inerenti operazioni commerciali internazionali, operazioni di finanza strutturata e operazione di cartolarizzazione dei crediti.

2017-presente. Sindaco Effettivo Alitalia Loyalty S.p.A

2015 attuale. Presidente dell'Organismo di Vigilanza (D.Lgs. 231/2001) delle società nel settore biomedicale

2018 – 2019. Sindaco supplente Persidera S.p.A.

2015-2019 Componente della Commissione rapporti con l'estero del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Pescara

2014-2018 Presidente dell'Organismo di Vigilanza (D.Lgs. 231/2001) di Confindustria Chieti - Pescara

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Abilitato dinanzi la Suprema Corte di Cassazione

Corso di perfezionamento nel 2012 in European Private Law presso la "Humboldt-Universität" di Berlino

Corso di perfezionamento in diritto tributario comunitario a/a 1999 – modulo "Jean Monnet" presso l'Università G. D'Annunzio di Chieti-Pescara.

Master in Diritto Tributario "A. Berliri" nell' a/a 1997/1998 presso l'Università di Bologna "Alma Mater Studiorum"

Perfezionato in diritto civile e societario nell'a/a 1994-1995 presso la Scuola Notarile "A. Anselmi" di Roma

Laureato nel 1993 presso l'Università di Chieti "G. D'Annunzio", facoltà di giurisprudenza in Teramo con tesi "Il valore giuridico della moneta. In particolare il momento creativo"



COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **italiano**

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO C2 LETTURA C2 SCRITTURA C2

PRODUZIONE ORALE C2 INTERAZIONE ORALE C2

portoghese

ASCOLTO C1 LETTURA C1 SCRITTURA C1

PRODUZIONE ORALE C1 INTERAZIONE ORALE C1

COMPETENZE DIGITALI

Gestione autonoma della posta e-mail / Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Social Network

PUBBLICAZIONI

E' coautore del libro "La proprietà industriale e intellettuale nelle acquisizioni", edito da Top Legal e pubblicato a novembre 2009, occupandosi degli aspetti fiscali nelle transazioni IP.

E' autore del testo "I Gruppi IVA" pubblicato per i tipi di Giappichelli, 2018

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Biagio Giancola